
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA (REDA).

• AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022/SRP.

• ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA Nº 026/2022
DECISÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022.

• ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2022.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 027/2022.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DDEB29CA770205A4D67FE9E75CB3CB0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

Processo Seletivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C29D8C80D050D5483566182D6EC9E9C1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA vem tornar público 
a PRORROGAÇÃO da licitação PP 010/2022/2022 prevista para 17/05/2022 ás 
08h30min, de Brasília. Foi adiada o julgamento da proposta para dia 27/05/2022, ás 
08h30min. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de 
fornecimento de Materiais de Construção, Elétricos e Correlatos, visando atender as 
necessidades das diversas Secretarias e órgãos do município, conforme especificações, 
quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo de referência. 
Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação dos 
outros atos - Diário Oficial - site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge 
M. Pereira – 19/04/2022 - Pregoeiro. 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36554D08E84A85DF4C7270C5D9239644

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

Outro

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92A807531C8F658B76A17B4F26FED4BA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92A807531C8F658B76A17B4F26FED4BA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92A807531C8F658B76A17B4F26FED4BA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

Contrato

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2022 

 

 O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA, 

ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RETIFICA A 

PUBLICAÇÃO DO DIA 28 DE ABRIL DE 2022, NA EDIÇÃO Nº 001154 ONDE 

SE-LIA: LINDOELSON ROCHA.  LEIA-SE:  LINDOELSO ROCHA. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 401E17E70E9C1EDB2E25EEDBA4C7035D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 027/2022 

 

Processo Administrativo: 178/2022; Dispensa de Licitação nº 027/2022; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da Lei 8666/93 Objeto: 

Contratação de empresa especializada para confecção de figurinos para as 

quadrilhas juninas e atendendo as necessidades da diretoria de Cultura, 

Esporte, Lazer e juventude do Munícipio de Presidente Tancredo Neves – BA. 

Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 09/05/2022. 

Secretaria Municipal de Administração. Ratificação e Homologação em 

09/05/2022. Prefeito Municipal, de Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 

17.120,000 (Dezessete mil, cento e vinte reais) Vigência: De 180 dias.  CNPJ 

da contratada: 26.101.812/0001-17 Razão Social: ASSOCIAÇÃO DAS 

ASSOCIAÇÕES GRUPOS E CLASSES CULTURAIS DE VALENÇA E 

REGIÃO. Presidente Tancredo Neves, 09 de Maio de 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBA0DFDD9735D6FD04FBEDAF4EDA4174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001166 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano 7

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 
em favor da empresa ASSOCIAÇÃO DOS ASSOCIADOS GRUPOS E 
CLASSES CULTURAIS DE VALENÇA E REGIÃO, inscrita no CNPJ nº 
26.101.812/0001-17, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
para confecção de figurinos para as quadrilhas juninas e atendendo as 
necessidades da diretoria de Cultura, Esporte, Lazer e juventude do Munícipio 
de Presidente Tancredo Neves – BA, especificados no presente processo, para 
que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 09 de Maio de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DDEB29CA770205A4D67FE9E75CB3CB0


		2022-05-16T16:34:17-0300




